
ETIKOS KODEKSAS
EUROPOS MEDŽIŲ SPECIALISTAMS  (ETW) IR EUROPOS

ARBORISTIKOS TECHNINIAMS EKSPERTAMS (ETT)

Europos arboristikos taryba (EAC) įtvirtino etikos kodeksą,  kurio turėtų laikytis  ne vien
ETW ar  ETT pažymėjimus  turintys,  bet  ir  visi  profesionalais  save  vadinantys  arboristai,  kurie
privalo propaguoti etišką arboristiką visoje Europoje ir kitose šalyse.

Taigi, arboristai privalo:

∙  Teikiant  savo   paslaugas  vadovautis  objektyvumo,  patikimumo,  teisingumo  ir  atsakingumo
principais.
∙  Laikytis  arboristikoje  priimtų  geriausios  praktikos  standartų,  kurie  nesikirstų su nacionaliniais
įstatymais bei politika šioje darbo srityje.

Taip pat vadovautis nuostatomis, kad:
- medžiai yra gyvi organizmai, nusipelnę mūsų pagarbos.
- medžiai visapusiškai naudingi aplinkai ir yra būtini mūsų gerovei.
- bet koks arboristo įsikišimas turės įtakos medžio gyvenimui ir tolesniam vystymuisi.

Todėl:
∙  taikyti  saugią  darbo  praktiką  ir  procedūras  ir  visada  naudoti  tinkamą  ir  sertifikuotą  (su
sertifikavimo  žymėmis)  įrangą,  kad  užtikrinti  saugumą  sau,  visiems  kartu  dirbantiems  ir
visuomenei.
∙ negalima klaidinti užsakovo siūlant paslaugas, kurioms įgūdžių jūs neturite, verčiau pasiūlykite
kreiptis į kvalifikuotą specialistą.
∙ arboristas privalo būti nešališkai profesionalus ir remtis savo sugebėjimais bei supratimu.
∙ profesionalas turėtų vengti interesų konflikto su bet kuriuo klientu, darbdaviu, kitais darbuotojais,
susijusiais verslais ar visuomenės nariais.
∙ Arboristas turi turėti būtiną draudimą, kad esant reikalui padengtų visas galimas žalos ar traumos
pretenzijas.

 Turėti omenyje, kad  esate profesionalaus kolektyvo, siekiančio medžių gerovės, dalis ir savo darbe
visada turite atsižvelgti į biologinės įvairovės interesus.
Visada  atminti,  kad  bet  kokia  netinkamai  atlikti  veiksmai  gali  pakenkti  arboristikos  profesijos
įvaizdžiui ir prestižui.


